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36 SERV 06/2016 - SUA P/C DEL COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE: 

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BROKE-

RAGGIO ASSICURATIVO 2017-2020 - CIG: 6856582675. 

VERBALE N. 3 del 17.02.2017 

Successivamente, l’anno duemiladiciassette, il giorno diciassette, del mese di febbraio 

(17/02/2017), alle ore 09:30 presso la stanza n. 15, posta al IV Piano della Sede 

centrale della Provincia, a Fermo, in Viale Trento n. 113, è tornata a riunirsi, in seduta 

pubblica, la Commissione composta dai seguenti membri; 

- Dott. Luciano Diamanti, Presidente; 

- Dott.ssa Tiziana Perticarini, membro esperto; 

- Dott. Alessandro Cerbara, membro esperto,  

oltre che: 

- la Responsabile del Procedimento di Selezione (RSP), dott. Lucia Marinangeli,; 

- la Dott.ssa Mara Gambini, quale segretario con funzioni verbalizzante. 

Richiamati: 

 il verbale n. 1 redatto in data 12/12/2016; 

 il verbale n.2 redatto in data 10/02/2017; 

 il verbale seduta riservata n. 1 del 10/02/2017; 

 la comunicazione del giorno 15 febbraio u.s. pubblicata sulla pagina riservata alla 

presente procedura (http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-

del-comune-di-santelpidio-a-mareprocedura-aperta-per-affidamento-del-servizio-

brokeraggio-assicurativo-2017-2020) ai sensi della quale: “Si rende noto che 

nella giornata di venerdì 17 febbraio 2017 a partire dalle ore 09:00 presso la 
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Stanza 15, sita al IV Piano della Sede Centrale della Provincia di Fermo, V.le 

Trento 113, si terrà la seduta pubblica dedicata alla lettura dei punteggi attribuiti 

all'esito della valutazione delle Offerte Tecniche ed all'apertura delle Buste con-

tenenti le Offerte Economiche ed alla lettura delle offerte presentate” 

IL PRESIDENTE  

dichiara aperta la seduta pubblica di gara dedicata ai seguenti adempimenti: 

 lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche elaborate dai concorrenti ammes-

si, come integralmente riportati nel verbale seduta riservata  n. 1 del 10/02/2017; 

 apertura della busta “C - Offerta Economica” e lettura delle offerte economiche 

presentate ed attribuzione dei relativi punteggi secondo quanto previsto nel § 18.3 

del Disciplinare;  

 formazione della graduatoria provvisoria a seguito di individuazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, corrispondente a quella che avrà ottenuto il pun-

teggio complessivamente maggior sulla base della formula riportata al § 18.4 dello 

stesso Disciplinare.  

Dà atto della presenza del sig. Marcello Vallorani, delegato dal legale rapp.te del par-

tecipante Consorzio Aspis. Procede quindi con la lettura dei punteggi attribuiti all’esito 

della seduta riservata dedicata alla valutazione delle offerta tecniche, come integral-

mente riportati nell’allegato 2 al verbale seduta riservata n. 1 del 10/02/2017 e di se-

guito sinteticamente riprodotti: 

 
OFFERTA TECNICA 

AON 62,25 
GBS 16,05 
ASPIS 60,70 
ASSITECA 23,00 

Procede quindi all’apertura della Busta C-Offerta Economica allegata da ciascuno dei 

nominati partecipanti ed alla lettura delle offerte economiche contenente la dichiara-
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zione delle: 

 Commissioni (espresse in %) a carico delle Compagnie sulle polizze NON RCA; 

 Commissioni (espresse in %) a carico delle Compagnie sulle polizze RCA, 

oltre che dei costi aziendali (in cifre ed in lettere) dichiarati da ciascun offerente con-

cernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del Codice, come di seguito riportato: 

O.E. 
COMMISSIONI NON 

RCA (%) 
COMMISSIONE 

RCA (%)  

Costi aziendali per di-
sposizioni in materia di 
salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro (€) 

AON 7,000 0,010 40,00 
GBS 8,000 4,000 50,00/annui 
ASPIS 4,500 0,010 400,00 
ASSITECA 6,000 0,010 300,00 

Prosegue quindi all’attribuzione del seguente punteggio secondo la formula prevista 

dal § 18.3 del Disciplinare di Gara: 

O.E. 
COMMISSIONI 
NON RCA (%) 

COMMISSIONE 
RCA (%)  

MIGLIORE 
COMMISSIONE 

NON RCA 

MIGLIORE 
COMMISSIONE 

RCA 

COEFF 
NON 
RCA 

COEFF 
RCA 

PUNTEGGIO 
O.E. 

AON 7,000 0,010 
 

0,010 0,643 1,000 16,43 
GBS 8,000 4,000     0,563 0,003 5,66 
ASPIS 4,500 0,010  4,500  0,010 1,000 1,000 20,00 
ASSITECA 6,000 0,010    0,010 0,750 1,000 17,50 

e quindi all’attribuzione del punteggio complessivo a ciascun partecipante nei termini 

di seguito riprodotti: 

O.E. OFFERTA TECNICA OFFERTA ECONOMICA TOTALE  
PRESUNZIONE 

ANOMALIA 
AON 62,25 16,430 78,680 NO 
GBS 16,05 5,660 21,710 NO 
ASPIS 60,70 20,000 80,700 NO 
ASSITECA 23,00 17,500 40,500 NO 

Dà atto quindi della seguente graduatoria: 
 O.E. TOTALE  
I ASPIS 80,700 
II AON 78,680 
III ASSITECA 40,500 
IV GBS 21,710 
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LA RSP 

 preso atto del verbale n. 1 del 10/02/2017, redatto in sede di seduta riservata dedi-

cata alla valutazione delle offerte tecniche; 

 dell’esito della presente seduta, come sopra riprodotto e dalle cui risultanze non si 

ravvedono ragioni per discostarsi; 

 dato atto che l’offerta della partecipante prima graduata non evidenzia profili di 

anomalia ex art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/16; 

PROPONE 

di aggiudicare all’O.E. CONSORZIO ASPIS, con sede legale a Pesaro, via S.Pertini, 

119 – c.f. e p.i. 0254854041il seguente appalto eseguito p/c del Comune di 

Sant’Elpidio a Mare “Servizio brokeraggio assicurativo 2017-2020 - CIG: 

6856582675”, alle condizioni tecniche ed economiche offerte in occasione della pre-

sente procedura selettiva. 

DISPONE 

che si proceda alla pubblicazione del presente verbale e del verbale seduta riservata n.1 

redatto in data 10/2/2017, sulla pagina web dedicata alla procedura in oggetto. 

La seduta è tolta alle ore 10:15.     LA RSP  
F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

            IL PRESIDENTE DI COMMISSIONE 

         F.to Dott. Luciano Diamanti 

 

Il Segretario Verbalizzante     I COMMISSARI 

F.to Dott.ssa Mara Gambini   F.to Dott.ssa Tiziana Perticarini 

F.to Dott. Alessandro Cerbara 


